
948

DELIBERAZIONE n. 948 del 16 luglio 2014

OGGETTO: Adesione convenzione CONSIP per il noleggio di autoveicoli per le
Pubbliche Amministrazioni “noleggio autoveicoli 10 bis ”.
Ditta Arval Service Lease Italia spa
Spesa presunta annuale € 197.973,21
Adesione e approvazione moduli ordinativi di fornitura

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che l’Asl di Nuoro dispone di un parco automezzi utilizzato da parte di tutti i servizi
e presidi aziendali per le varie attività di competenza del servizio sanitario
nazionale;

CHE con deliberazione del Direttore Generale n. 449 del 11/03/2010 si è aderito alla
convenzione CONSIP denominata “autoveicoli 8” per il noleggio a lungo termine
di autovetture per le esigenze operative aziendali;

CHE il contratto di noleggio, a seguito di proroghe previste dal contratto, prevede la
restituzione definitiva degli automezzi nel periodo Dicembre 2014 – Marzo 2015;

PRESO ATTO che il Servizio della Gestione Logistica e Tecnica ha avuto diverse interlocuzioni
con i Direttori dei Servizi che dispongono degli automezzi al fine di quantificare
esattamente le esigenze;

CHE per quanto riguarda i servizi che dispongono di fondi e/o finanziamenti specifici in
conto capitale si sta procedendo con le pratiche di acquisto ma in considerazione
del fatto che, sono state segnalate ulteriori necessità per i servizi che non
dispongono di risorse e si ritiene di poter garantire le prestazioni procedendo
all’acquisizione tramite noleggio;

CHE le esigenze relative a:
Dipartimento di Prevenzione, Dipartimento di Salute Mentale, Hospice, Distretti e
Servizi sono state riepilogate nel prospetto che si allega alla presente per farne
parte integrante e sostanziale e che sono state quantificate in n.50;

PRESO ATTO che, il Ministero del Tesoro, del Bilancio e della Programmazione Economica ,
avvalendosi della società Consip S.p.A. (Concessionaria Servizi Informatici
Pubblici ), ha aggiudicato una gara per la fornitura in regime di noleggio di
autoveicoli denominata “autoveicoli 10 bis”;

DATO ATTO che dai riscontri effettuati sul sito internet www.acquistinretepa.it risulta che in
data 13/01/2014 è stato attivato il lotto n.1 denominato “vetture operative ad
alimentazione tradizionale ed elettrica” che si ritengono idonee per le esigenze
aziendali e che l’aggiudicataria è la Arval Service Lease Italia spa;

CONSIDERATO che dai listini rilevati nel sito internet sono stati estrapolati i prezzi dei canoni
mensili con durata 48 mesi e con previsione di 80.000 chilometri totali e che tali
listini si allegano alla presente deliberazione per farne parte integrante e
sostanziale;



948

CHE tale tipologia contrattuale si ritiene la più idonea alle esigenze aziendali e che
sono stati inoltre individuati i modelli piu’ consoni;

RAVVISATA pertanto l’opportunità e la convenienza di procedere all’adesione e alla stipula del
contratto per n. 48 automezzi in noleggio ai sensi dell’ art.26, comma 1, della
legge 488/1999;

PRECISATO che tutta la documentazione contrattuale scaricata da internet tramite il sito
“acquistinretepa.it” è allegata alla presente deliberazione per farne parte
integrante e sostanziale;

VISTO l’art. 5, comma 2 del decreto legge 6 luglio 2012, n.95, convertito, dalla legge 7
agosto 2012, n.135 che deroga alle pubbliche amministrazioni “per i servizi sociali
e sanitari svolti per garantire i livelli essenziali di assistenza” all’acquisizione di
autovetture;

VISTO l’art.15 del D.L. n.66 del 24/04/2014 che ribadisce la possibilità di acquisire gli
automezzi per i servizi sanitari nonché l’art.9 che dispone ulteriormente
l’obbligatorietà di aderire alle convenzioni CONSIP o alle centrali di committenza;

VISTA la Legge n. 488 del 23/12/1999;

VISTI l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n. 3/2009;

la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 42/17 del 15.09.2009;
la Legge Regionale n. 10/2006;
il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del presente
atto che ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la delibera della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31/03/2011;
ACQUISITO il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del

D.lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa:

a) di aderire, ai sensi dell’art.26, comma 1, della Legge n.488/1999 alla convenzione che
CONSIP spa ha attivato in data 13/01/2014, denominata “noleggio autoveicoli 10 bis ” – Lotto
n.1 – vetture operative ad alimentazione tradizionale e elettrica (scadenza 12/01/2015) della
quale risulta aggiudicataria la ditta ARVAL SERVICE LEASE ITALIA SPA A SOCIO UNICO;

b) di allegare alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale la
documentazione scaricata da internet così come da convenzione Consip;

c) di nominare Responsabile del procedimento amministrativo ai sensi dell’art.10 del D.Lgs. 12
Aprile 2006 n.163 il Rag. Gianpiero Murru – Collaboratore amministrativo presso il Servizio
della Gestione Logistica e Tecnica e di autorizzare, lo stesso successivamente
all’approvazione del presente atto, all’acquisizione del CIG derivato presso l’Autorità di
Vigilanza Lavori Pubblici (AVCP);

d) di approvare le bozze degli ordini effettuata sul sito CONSIP e, successivamente
all’approvazione della presente deliberazione di autorizzare il Direttore del Servizio della
Gestione Logistica e Tecnica per la firma anche con l’utilizzo della firma digitale e di tutta la
gestione relativa alle procedure di immatricolazione;

e) di imputare la spesa annuale di € 162.273,12 Iva esclusa sul conto 0508020107 " canone
noleggio automezzi " per i prossimi 4 esercizi finanziari dalla data di inizio del contratto;



948

f) di incaricare il Servizio Bilancio dell’Azienda per l’emissione dei relativi mandati che, come
previsto dalla convenzione, dovranno essere emessi entro 30 giorni data fattura , a pena della
richiesta di interessi di mora;

g) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Il Direttore del Servizio proponente
f.to Dr. Francesco Bomboi

p.o. gestione amministrativa

automezzi

f.to Giampiero Murru

 In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata

nell’Albo on line di questa Amministrazione per la durata di gg. 15 con decorrenza dal 16 luglio 2014.

f.to Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

*] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 1072006);

[ ] Esecutiva in data __________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati vizi (art. 29,

1° comma L.R. 10/2006);

[ ] Annullata in sede di controllo regionale con decisione n° _________ del ______________ (art. 29,

1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° ______________ Nuoro, lì __________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

Parere espresso ai sensi dell’art. 3 comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana



948

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio I

 Res. Provveditorato R

 Resp. Servizio Logistico C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


